UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-SNV

Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Thực hiện ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại cuộc

họp ngày 07/5/2025 về ý kiến dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030; Để hoàn chỉnh các số liệu về kinh tế - xã hội

liên quan lĩnh vực lao động và việc làm trong Báo cáo chính trị trình Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2025-2030 (của tỉnh sau khi sắp xếp),

Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi tổ chức cuộc họp với nội dung sau:

I. THÀNH PHẦN

* Tỉnh Quảng Ngãi

1. Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi, Chủ trì;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Sở;

- Phòng Lao động – Việc làm và An toàn lao động.

2. Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

- Đại diện lãnh đạo phòng chuyên môn có liên quan của Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi.

3. Chi cục Thống kê tỉnh Quảng Ngãi:

- Đại diện Lãnh đạo Chi cục Thống kê tỉnh Quảng Ngãi;

- Đại diện lãnh đạo phòng chuyên môn có liên quan của Chi cục Thống kê

tỉnh Quảng Ngãi.

* Tỉnh Kon Tum

1. Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum;

- Đại diện lãnh đạo phòng chuyên môn có liên quan của Sở Nội vụ tỉnh

Kon Tum.

2. Sở Tài chính tỉnh Kon Tum:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính tỉnh Kon Tum;

- Đại diện lãnh đạo phòng chuyên môn có liên quan của Sở Tài chính tỉnh

Kon Tum.

2

3. Chi cục Thống kê tỉnh Kon Tum:

- Đại diện Lãnh đạo Chi cục Thống kê tỉnh Kon Tum;

- Đại diện lãnh đạo phòng chuyên môn có liên quan của Chi cục Thống kê

tỉnh Kon Tum.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 15/5/2025.

2. Địa điểm: Phòng họp Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi (Địa chỉ: số 255,

đường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi).

(Có dự thảo Bản thuyết minh các chỉ tiêu kinh tế - xã hội liên quan lĩnh

vực lao động và việc làm dự kiến trình Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng

Ngãi nhiệm kỳ 2025-2030 của tỉnh sau khi sắp xếp kèm theo để tham khảo).

* Lưu ý: Đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum chủ động phối hợp với Sở Tài

chính tỉnh Kon Tum, Chi cục Thống kê tỉnh Kon Tum rà soát số liệu của giai

đoạn 2020-2025; tính toán, dự báo các chỉ tiêu kinh tế - xã hội giai đoạn 2025-

2030 đối với 03 chỉ tiêu: (i) Tỷ lệ lao động nông nghiệp trong tổng lao động xã

hội, (ii) Tỷ lệ thất nghiệp ở khu vực thành thị, (iii) Tỷ lệ lao động qua đào tạo

đảm bảo tính chính xác và khoa học. Đồng thời, chuẩn bị các tài liệu có liên

quan để phục vụ cuộc họp.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian để cuộc họp

đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- Như Thành phần;

- GĐ Sở, PGĐ Sở (Đinh Thị Trà);

- Các phòng: VP Sở, LĐ-VL&ATLĐ;

- Lưu: VT.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hồng Hậu

		2025-05-09T16:16:35+0700

		2025-05-09T16:21:21+0700

		2025-05-09T16:21:21+0700

		2025-05-09T16:21:21+0700